
Příkazní smlouva na výkon technického dozoru stavebníka
č. DPMo/202ol7olo76

uzavřená podle s 2430 a násl. zákona č.89l2o12 Sb. občanského zákoníku v platném zněnÍ

Smluvní strany

í. Dopravní podnik města olomouce, a.s.
KoŽeluŽská 563/1 ,779 00 olomouc
lČ 476 76 639
adresa datové schránky: mtsdrnx
zapsaný v oR vedeném Krajským soudem v ostravě, oddíl B, vloŽka 803
zastoupený lng. Jaromírem Machálkem, MBA, předsedou představenstva a lng. Pavlem
Zatloukalem, místopředsedou představenstva
(dále jen příkazce)

2. SAFETY PRO s.r.o.
Přerovská 434160,779 oo olomouc
lČ: 28571690
zapsaný v oR vedeném Krajským soudem v ostravě, oddíl C, vloŽka 43822
adresa datové schránky: tjtyutk
zastoupený lng. Jiřím Smékalem, jednatelem
(dále jen příkazník)

il.

Předmět smlouvy

1. Touto smlouvou se příkazníkzavaz$e, Že pro příkazce na jeho účet a jeho jménem zařídí
provádění technického dozoru stavebníka (dále jen TDS) v rámci souboru staveb -
Elektroinstalace dílen KoŽeluŽská - l!l. etapa (dále jen stavba) a příkazce se zavazuje
zaplatit zato příkazníkovi sjednanou úplatu.

2. Příkazník bude provádět výkon TDS prostřednictvím pověřených osob s platným
osvědčením dle vyhl. č.50/1978 Sb. a dle vyhl. č. 100/1995 Sb.

3. Příkazce současně s podpisem této smlouvy uděluje příkazníkovi plnou moc k výkonu
TDS a ke všem právním úkonům, které bude příkazník jménem příkazce a na jeho účet
vykonávat na základě této smlouvy.

4. Úkony TDS při realizaci stavby budou zajišťovány formou občasného TDS a dále účastí
na kontrolních dnech stavby íx t'ýdně po celou dobu výstavby, počínaje převzetím
staveniště do dne ukončenístavby.

5. Výkonem TDS se rozumí činnost zajišťující kontrolu provádění prací při realizaci stavby
(v souladu se schválenou dokumentací, právními předpisy a technickými normami),
dohled nad plněním smluvních závazků zhotovitelů stavby, sledování a organizace
odstraňovánívad, nedodělků a reklamací po celou dobu záruční lhůty, shromaŽd'ování a
předáníveškeré dokumentace stavby do archivu DPMO, a.s.

a

L
t//!



Povinnosti smluvních stran

Část A - Povinnosti příkazníka
l. Příkazník je povinen při plnění svých smluvních závazkŮ postupovat s odbornou péčí,

dodžovat obecně závazné právní předpisy a technické normy.
2. Příkazník se nesmí jménem přikazce bez jeho předchozího písemného souhlasu vzdát

práv a nároků, které vzniknou příkazci vůčitřetím osobám. Dohody o smírném narovnání
je příkazník oprávněn s takovými osobami uzavírat pouze na základě předchozího
písemného poŽadavku či souhlasu příkazce a v intencích jeho pokynů.

3. Svou činnost bude příkazník uskutečňovat v souladu se zájmy příkazce a bude se řídit
jeho výchozími podklady a pokyny, zápisy a dohodami a to v souladu s rozhodnutími a
stanovisky dotčených orgánů státní správy.

Část B - Povinnosti a podkladv příkazce
4. Příkazceje povinen poskytnout příkazníkovi pro výkon TDS své podklady, které má a

seznámit jej se svými záměry.
5. Příkazce se zavazuje v průběhu provádění TDs bez zbytečného odkladu poskytovat

příkazníkovi na vyzvánívyjádření, stanoviska, další údaje čidoplňující podklady nebo
jinou součinnost, které jsou nezbytné ke splnění sjednaného výkonu TDS.

IV

Doba pInění

1' Příkazník se zavazqe začít s plněním podle této smlouvy v předpokládaném termínu od
1.7 .2020.

z' Smluvní strany se dohodly na tom, že příkazník ukončí výkon stálého TDS
v předpokládaném termínu 18'9.2020, kdy zároveň proběhne předání a převzetí stavby.

v.

Úplata a platební podmínky

1. Mezi příkazcem a příkazníkem je sjednána úplata za provedené činnostiTDS:
a) v paušálnívýši 20 000'_ Kč/měsíc bez DPH

2. Cena je sjednána bez DPH. DPH bude ze sjednané ceny dopočtena v zákonem
stanovené výši platné v den vzniku zdanitelného plnění.

3. Příkazce se zavazuje platit příkazníkovi úplatu zavýkon TDS průběŽně na základě dílčích
měsíčních faktur vystavených příkazníkem a předloŽených příkazci vŽdy nejpozději do
pátého dne následujícího měsíce.

4. KaŽdá dílčí faktura můŽe být vystavená jen na základě příkazcem odsouhlaseným
výkazem činnostiTDS v daném termínu, jehoŽ originál bude přílohou dílčífaktury.

Po předání a převzetí hotové stavby příkazník vystaví konečnou fakturu' Faktura bude
mít náleŽitosti daňového dokladu, obchodní listiny a bude v ní uvedeno číslo smlouvy,
datum splatnosti, datum vystavení, datum uskutečnitelného plnění a soupis všech
vystavených faktur. Za den uskutečnění zdanitelného plnění je povaŽován den ukončení
TDS.

a

(,
\ř-



Faktura je splatná do patnácti dnů od doručení příkazci.
5. V případě, Že faktura nebude obsahovat dohodnuté náleŽitosti nebo bude obsahovat

chybné náleŽitosti, je příkazce oprávněn ji vrátit do data její splatnosti. V takovém
případě je příkazník povinen vystavit novou fakturu s novou lhůtou splatnosti.

6. V případě, že příkazce bude v době splatnosti faktury označen jako nespolehlivý plátce
podle ustanovení $ 106a zákonač.23512004 Sb. o daniz přidané hodnoty, nebo bude
na faktuře uveden jiný neŽ tzv. určený účet podle $ 96 citovaného zákona, je příkazník
oprávněn uhradit daň z přidané hodnoty z fakturovaných plnění zvláštním způsobem
zajištěnídaně podle $ 109a citovaného zákona.

Důsledky porušení závazkit

l. Zjistí_li přikazce prokazatelné porušení povinností příkazníka stanovených v této smlouvě,
je oprávněn vyúčtovat smluvní pokutu do výše 10.000'_ KčzakaŽdý zjištěný případ.

2' Je-li přÍkazce v prodlení s plněním peněŽitého závazku podle čl. V. této smlouvy, je
povinen uhradit příkazníkovi na základě jeho vyúčtování Úrokz prodlení 0,o25o/ozdluŽné
částky za kaŽdý den prodlení.

3. Splatnost smluvní pokuty resp. úroků z prodleníje sjednána na 30 dní od doručení
vyúčtování druhé smluvní straně.

4' Zaplacením smluvní pokuty nenídotčeno právo smluvních stran poŽadovat náhradu
škody a povinnost druhé smluvní strany škodu nahradit.

5' Zaplacením smluvní pokuty nezaniká smluvní povinnost zajištěná smluvní pokutou.

VII.

odpovědnost za škodu, vyIoučení odpovědnosti

l. Příkazník odpovídá za prokazatelnou škodu vzniklou příkazci v důsledku porušení jeho
povinnostívyplývajících z této smlouvy. odpovídá za škodu vzniklou:
a) neodbornou péčí při vyřizování záleŽitostí;
b) nedodžením pokynů příkazce a jeho zájmÚ, které zná nebo musí znát vzhledem k

obsahu příkazní smlouvy a jejímu účelu;
c) nezjištěním, Že pokyny příkazce jsou v rozporu s vhodným zařízením záleŽitosti,
d) porušením povinnosti zařídit záleŽitost osobně, pokud tak stanoví smlouva;
e) nepředáním věcí příkazci, které za něho převzal a které je mu povinen bez zbytečného

odkladu odevzdat; potřebných k tomu, aby se zabránilo vzniku škody bezprostředně
hrozící příkazci nedokončením činnosti příkazníka od účinnosti výpovědi.

2. Příkazce odpovÍdá za škodu vzniklou při plnění příkazní smlouvy porušením povinností
uloŽených mu smlouvou, zejména tím, Že nepředá včas a v potřebném rozsahu
příkazníkovi věci a informace, jeŽ jsou nutné k vyřízení záleŽitosti, pokud z jejich povahy
nevyplývá, Že je má obstarat příkazník sám.

3. V případě, Že porušením povinnosti z přikazní smlouvy vznikne druhé smluvní straně
škoda a Že existuje příčinná souvislost mezi porušením povinností z příkazní smlouvy a
vznikem škody, je smluvní strana, která povinnost porušila, povinna nahradit prokázanou
škodu způsobenou druhé smluvní straně, ledaŽe prokáŽe, Že porušení povinností bylo
způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost'

4. Za okolnosti vylučující odpovědnost se povaŽuje pťekáŽka,jeŽ nastala nezávisle na vůli
povinné strany a bráníjí ve splněníjejí povinnosti, jestliŽe nelze rozumně předpokládat,

vt.

-3-

1- /t



Žeby povinná strana tuto překáŽku nebo její následky odvrátila nebo překonala a dále, Že
by mohla v době vzniku závazku tuto překáŽku předvídat.

5. Za okolnosti vylučující odpovědnost se povaŽuje zejména:
- účinky přírodních siljako jsou např. povodně, vichřice, zemětřesení;
- teroristické útoky, občanské nepokoje, mobilizace, válka;
- nepředvídatelný výskyt radiace, kontaminace radioaktivitou z nukleárních paliv a

nukleárních odpadů, účinků radioaktivních toxických výbušnin nebo jakýchkoliv
nukleárních explozivních zařízení a nukleárních komponentů;

_ tlakové vlny způsobené letadlem nebo jinými vzdušnými objekty pohybujícími se
zvukovou nebo nadzvukovou rychlostí;

- rozhodnutí státních orgánů týkající se opatření v zájmu bezpečnosti státu a ochrany
zdravi obyvatelstva,

- rozhodnutístátních orgánů způsobující právní nemoŽnost plnění.
Za okolnosti vylučující odpovědnost se povaŽuje také právní nemoŽnost či nepřípustnost
plnění.
Smluvní strana, která se okolnostívylučující odpovědnost bude dovolávat, je povinna na
to bez zbytečného odkladu upozornit druhou stranu.

6. Za okolnosti vylučující odpovědnost se nepovaŽují:
- okolnosti, které vznikly aŽ v době, kdy je povinná strana v prodlení s plněnÍm své

povinnosti;
_ okolnosti vyplývajícíz ekonomických poměrů smluvních stran;
_ klimatické podmínky odpovídající ročnímu období byt v neobvyklém rozsahu.

vlil.

Zánikzávazku

1. Př'lkazce můŽe smlouvu písemně vypovědět kdykoliv částečně nebo v plném rozsahu.
Výpovědní lhůta činí 1 měsíc, která počíná plynout prvního dne měsíce následujícího po
doručení výpovědi příkazníkovi'

2. Příkazník můŽe smlouvu písemně vypovědět v jednoměsíční výpovědní lhůtě, která
počíná plynout prvního dne měsÍce následujícího po doručenívýpovědi příkazci.

3. od účinnosti výpovědi nesmí příkazník pokračovat v činnosti, na kterou se výpověd'
vztahuje. Je však povinen příkazce upozornit na opatření potřebná k tomu, aby se
zabránilo vzniku škody bezprostředně hrozící příkazci nedokončením činností
souvisej ících se zařizov ánim záleŽitostí'

Závěrečná ustanovení

1. Právní váahy touto smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy, zejména
občanským zákoníkem.

2. Příkazník potvzuje, Že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou činnosti, Že
jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné nezbytné podmínky k bezchybnému
výkonu TDS a Že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k
provedení činností potřebné.

3. Smluvní strany prohlašují, Že tuto smlouvu uzavíraji dobrovolně, srozumitelně, váŽně a
určitě, prosty omylu a Žádná z nich nebyla ani v tísni ani pod vlivem jednostranně

tx.

Ů
-4-

1iw



nevýhodných podmínek, na znameníčehoŽ připojujíníŽe podpisy oprávněných zástupců
k vypsanému názvu organizace.

4. Účastníci této smlouvy výslovně prohlašují, Že jsou obsahem této smlouvy právně vázáni
a Že nepodniknou Žádné úkony, které by mohly zmařit její účinky. Současně prohlašují,
Že pro případ objektivních překáŽek k dosaŽení účelu této smlouvy si poskytnou
vzájemnou součinnost a budou jednat tak, aby i za změněných podmínek mohlo být
tohoto účelu dosaŽeno.
Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze dohodou smluvních stran formou
písemných číslovaných dodatků.
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech včetně všech jejich příloh , z nichŽkaŽdá
ze smluvních stran obdrŽí po jednom z nich.
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran a smluvní
strany ujednávají, Že jejich vzájemná práva a povinnosti vzniklé z této smlouvy se ode dne
její Účinnosti budou řídit zákonem č. 89/2012 sb., občanský zákoník v platném znění.
Smlouva, na nÍž se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle
zákona č.34ol2o15 Sb. o registru smluv nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění.
SmluvnÍ strany se dohodly, Že smlouvu v registru smluv uveřejní přÍkazce. Pokud se
smluvní strany nedohodnou jinak, smlouva se zveřejní celá.

V otomouci dne 2 g -06- 2020 V olomouci dne 2?' í ZoZp

Příkazce
(::.: - i".: ,.

l.i -'r.
'i ii) ,,.1

i \.,r .,1,.. .."r;-,

-5-

,t"
Y /1






